
                      

RESOLUÇÃO Nº. 010/2020, de 16 de dezembro de 2020.

O  Presidente  do  Conselho  de  Campus  do  Ins�tuto  Federal  de  Educação,

Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais –  Campus Rio Pomba, Prof. João Ba�sta

Lúcio  Corrêa,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  considerando  a  reunião  ordinária  do

referido Conselho, realizada em 16 de dezembro de 2020, 

RESOLVE:

Art.1º- Aprovar as alterações no Projeto Pedagógico de Curso -  PPC do curso

de especialização em Docência na Educação Profissional e Tecnológica.

Rio Pomba, 16 de dezembro de 2020.

Prof. João Ba�sta Lúcio Corrêa 

Presidente do Conselho de Campus

IF Sudeste MG - Campus Rio Pomba

Av. Dr. José Sebastião da Paixão, s/n.- Bairro Lindo Vale 36.180-000 – Rio Pomba – MG  - Cx. Postal 45
Tel: (32)3571-5700 / Fax:(32) 3571-5710 


